[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     13.11.     2013 г. № _1850_
О внесении изменений в постановление

администрации Кунашакского муниципального
района от 23.12.2011 г. № 1690

В соответствии с рекомендациями районного общественного координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в районную целевую Программу развития малого и среднего предпринимательства в Кунашакском муниципальном районе на 2012 – 2014 годы, утвержденную  постановлением администрации Кунашакского муниципального района от 23.12.2011 г. № 1690 «О районной целевой Программе развития малого и среднего предпринимательства в Кунашакском муниципальном районе на 2012 – 2014 годы».
2.  Финансовому управлению администрации района (Ибрагимова Д.Р.) внести изменения в районный бюджет, предусмотрев статью расходов  на реализацию районной целевой Программы развития малого и среднего предпринимательства в Кунашакском муниципальном районе на 2013 год в размере – 342 000  (триста сорок две тысячи) рублей.

3. Управляющему делами администрации района (Бабамырзаева С.Ф.) опубликовать настоящее постановление на официальном  сайте Кунашакского муниципального района в сети «Интернет».

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Кунашакского муниципального района  по экономике и инвестициям  Басырова М.К.

Глава администрации района                                                                 В.С. Закиров
оригинал  подписан
Утверждены

постановлением  администрации

Кунашакского муниципального района

от _13.11._ 2013 г. № _1850_

Изменения,

которые вносятся в районную целевую Программу

развития малого и среднего предпринимательства в Кунашакском муниципальном районе на 2012 – 2014 годы

1.  В паспорте районной целевой Программы развития малого и среднего предпринимательства в Кунашакском муниципальном районе на 2012 -2014 годы (далее именуется – Программа) позицию, касающуюся объемов и источников финансирования Программы, изложить в новой редакции:

         «Средства местного бюджета - 1542,0 тыс. рублей, в том числе:

2012 год – 600,0 тыс. рублей,

2013 год – 342,0 тыс. рублей,

2014 год – 600,0 тыс.рублей

2. Главу VI. Ресурсное обеспечение Программы изложить в новой редакции:

«9. Источником финансирования мероприятий Программы являются средства  местного бюджета.

Общий объем финансирования Программы на весь период реализации составляет 1542,0 тыс. рублей в ценах 2011 года (таблица 1).

На реализацию мероприятий Программы, а также оказания содействия развитию малого и среднего предпринимательства, могут быть выделены средства областного (федерального) бюджета в рамках областной целевой Программы развития малого и среднего предпринимательства в Челябинской области на 2012-2014 годы.
        Таблица 1

	№

п/п
	Направление  мероприятия
	Объем финансирования,

тыс. рублей

	2012

год
	2013

год
	2014

год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Совершенствование нормативных правовых актов в сфере  регулирования деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства.
	-
	-
	-
	-

	2.
	Содействие развитию малого и среднего предпринимательства
	-
	-
	-
	-

	3.
	Финансовая поддержка субъектов  малого и среднего предпринимательства

	500,0
	285,0
	500,0
	1285,0

	4.
	Поддержка и развитие начинающих предпринимателей, молодежного предпринимательства
	100,0
	57,0
	100,0
	257,0

	5.
	Развитие женского и семейного предпринимательства
	-
	-
	-
	-

	6.
	Совершенствование механизмов использования муниципального имущества  для развития малого и среднего предпринимательства.

	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7.
	Информационная  поддержка субъектов  малого и среднего  предпринимательства
	-
	-
	-
	-

	Всего
	600,0
	342,0
	600,0
	1542,0

Объемы  финансирования  Программы могут корректироваться с учетом доходов местного бюджета на соответствующий финансовый год.

3.  Приложение к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
     Приложение

 к  районной целевой Программе развития

 малого и  среднего  предпринимательства

 в  Кунашакском  муниципальном  районе

 на 2012 -2014 годы

Система основных мероприятий районной целевой Программы

 развития малого и среднего предпринимательства

в Кунашакском  муниципальном районе на 2012 – 2014 годы
	№ п\п
	Наименование  мероприятия
	Исполнители
	Сроки

исполнения
	Объем финансирования,

тыс. рублей

	 2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Совершенствование нормативных правовых актов в сфере  регулирования

деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства.

	  1.
	Разработка  предложений по совершенствованию  нормативных правовых  актов  органов  местного  самоуправления, регулирующих деятельность субъектов  малого и среднего  предпринимательства
	Экономический отдел администрации района*

ОКС*
	2012-2014

годы
	-
	-
	-

	2.
	Проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства
	ОКС
	2012-2014

годы
	-
	-
	-

	        Итого
	-
	-
	-

	II. Содействие развитию малого и среднего предпринимательства

	3.
	Организация  и проведение районных конкурсов: «Лучшее торговое  предприятие»,  «Лучшее предприятие общественного питания».
	Экономический отдел

	2012-2014

годы
	-
	-
	-

	III. Финансовая   поддержка  субъектов малого и среднего  предпринимательства

	4.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в форме предоставления:

- субсидий  субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение  затрат по  осуществлению капитальных вложений, за исключением затрат, связанных со строительством, реконструкцией, ремонтом
	Минэкономразвития*

Экономический отдел

Финансовое управление

администрации района*
	2012-2014

годы
	500,0
	285,0
	500,0

	        Итого
	500,0
	285,0
	500,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	IV.  Поддержка и развитие начинающих предпринимателей,

молодежного предпринимательства

	5.
	Предоставление субсидий  начинающим предпринимателям на создание собственного дела и субсидий субъектам молодежного предпринимательства на возмещение затрат по реализации предпринимательских проектов
	Минэкономразвития

Экономический отдел

Финансовое управление

	2012-2014

 годы
	100
	57
	100

	6.
	Организация и проведение конференций, «круглых столов», семинаров для незанятого населения, инвалидов, субъектов молодежного предпринимательства и других групп  населения по развитию предпринимательской деятельности
	Экономический отдел

ГУ «ЦЗН Кунашакского района
	2012-2014

 годы
	-
	-
	-

	7.
	Оказание информационно-консультационной поддержки по вопросам  предпринимательской деятельности
	Экономический отдел
	2012-2014

 годы
	-
	-
	-

	        Итого
	100
	57
	100

	V. Развитие женского и семейного предпринимательства

	 8.
	Содействие продвижению продукции субъектов женского и семейного предпринимательства на  областной рынок
	Экономический отдел
	2012-2014

годы
	Не требует

 финансирования

	9.
	 Содействие  по оформлению документов на предоставление субсидий из областного бюджета субъектам женского и семейного предпринимательства на возмещение затрат по реализации предпринимательских проектов
	Экономический отдел

	2012-2014

годы
	По мере обращения субъектов женского и семейного предпринимательства   района

	        Итого
	-
	-
	-

	VI. Совершенствование механизмов использования  муниципального

имущества  для  развития  малого и среднего предпринимательства

	10.
	Проведение анализа и внесение изменений в муниципальные правовые акты, регулирующие вопросы распоряжения муниципального имущества входящего  в утвержденный Перечень, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего  предпринимательства.

	УИиЗО*
	2012-2014

годы
	Не требует

 финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	11.
	Направление в адрес малого и среднего предпринимательства персональных  предложений о выкупе арендуемых помещений

	УИиЗО
	2012-2014

годы
	Не требует

 финансирования

	12.
	Ведение перечней муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого предпринимательства.
	УИиЗО
	2012-2014

годы
	Не требует

 финансирования

	13.
	Размещение в сети  Интернет  информации о муниципальном имуществе, предлагаемом для сдачи в аренду или подлежащему продаже
	Экономический отдел

УИиЗО
	2012-2014

годы
	-
	-
	-

	         Итого
	-
	-
	-

	VII. Информационная  поддержка субъектов малого и среднего  предпринимательства

	14.
	Актуализация реестра  СМСП – получателей поддержки, развитие раздела «Малый бизнес»  на официальном сайте  Кунашакского муниципального района  в сети Интернет
	Экономический отдел

УИиЗО
	2012-2014

годы
	Не требует

 финансирования

	15.
	Оказание информационно- консультационных услуг СМСП по вопросам ведения предпринимательской деятельности
	Экономический отдел

	2012-2014

годы
	Не требует

 финансирования

	16.
	Создание баз данных по различным  аспектам  ведения бизнеса.
	Экономический отдел
	2012-2014

годы
	Не требует

 финансирования

	17.
	Организация освещения в средствах массовой информации вопросов развития малого и среднего предпринимательства, пропаганда положительного имиджа малого и среднего бизнеса
	Экономический отдел

	2012-2014

годы

	-
	-

	18.
	Организация и проведение районных мероприятий, посвященных празднованию Дня российского предпринимательства
	Экономический отдел

ОКС
	2012-2014

годы
	-
	-
	-

	19.
	Организация и проведение районных конкурсов, «круглых столов», совещаний по вопросам предпринимательской деятельности
	Экономический отдел

ОКС
	2012-2014

годы
	-
	-
	-

	20.
	Обеспечение  СМСП справочными и методическими пособиями, предоставленными  Министерством экономического развития
	Минэкономразвития

Экономический

отдел
	2012-2014

годы
	-
	-
	-

	            Итого
	-
	-
	-

	            ВСЕГО  по  Программе
	600
	342
	600

* В графе «Исполнители» таблицы использованы следующие  сокращения:

Экономический отдел  - экономический  отдел администрации  Кунашакского

                                           муниципального района;

ОКС                             - районный общественный  координационный совет по развитию

                                        малого и  среднего предпринимательства;

Минэкономразвития  – Министерство экономического развития Челябинской области;

УИиЗО                     -  Управление имущественных и земельных отношений администрации

                                      Кунашакского муниципального района;

ГУ «ЦЗН Кунашак-

ского района»             -  Центр занятости населения  Кунашакского района.